令和２年４月３日

保護者及び関係各位

県立むつ養護学校

校長 湯 田 秀 樹

家庭・学園における健康観察について

保護者及び関係機関の皆様におかれましては、今般の新型コロナウイルスの感染拡大防止対策に

伴う学校の諸対応につきまして多大なるご理解とご協力をいただいており、深く感謝申し上げます。

さて、新年度に教育活動を再開するに当たっては、児童生徒の健康・安全を第一に考え、学校と

家庭・学園が適切に連携協力することが大切です。

つきましては、本校の感染防止対策の一環として、下記のとおり日常的な健康観察を行うことと

しますので、趣旨をご理解の上対応いただきますようよろしくお願いします。

なお、今後の感染状況等により対応が変わる可能性がありますので、ご了承ください。

記

１ 健康チェックリストへの記入

・登校前の体調を観察し、検温結果と併せ、項目をチェックしてください。

・健康チェックリストは、連絡帳と一緒に必ず持たせてください。

２ 登校の判断

健康チェックリストの項目に当てはまるものがあった場合は登校を見合わせ、学校（０１７５

－２６－２２１０）へ連絡してください。

３ 登校時の確認

（１）路線バスを利用している児童生徒

・乗車前に、検温結果と体調を添乗職員へ口頭で伝えていただきます。

（２）保護者送迎及び送迎サービスを利用している児童生徒

・児童生徒玄関で、健康チェックリストを確認します。

・チェックリストに体温の記載が無い場合は、児童生徒玄関または送迎車内で学級担任が検温

します。

・発熱及び体調不良が認められた場合は、家庭で体調観察をしていただきます。

（３）学園生

  ・学園職員から養護教諭に検温結果と体調を伝えていただきます。

・発熱及び体調不良が認められた場合は、学園で体調観察をしていただきます。

４ 在校時の確認

・朝の会や給食前など時間を決めて検温し、結果を健康チェックリストに記入します。体調不

良等が認められた場合は、家庭に連絡し迎えに来ていただきます。

５ 下校後の確認

・健康チェックリストを確認いただき、押印したものを翌日持たせてくださいますようお願い

します。

 【担当】 教頭 相畑 利行

ＴＥＬ ０１７５－２６－２２１０